
 
 

UCHWAŁA NR XXII/132/12 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 26 września 2012 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w szkołach oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Gminy Adamów uchwala, co następuje:  

§ 1. Dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz nauczycielowi, pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Adamów obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela do ustalonego 
niżej w godzinach tygodniowego wymiaru zajęć  

  
Lp.  Stanowisko kierownicze  Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 

dydaktycznych  
1.  
 

Dyrektor szkoły podstawowej i gimnazjum 
liczącego do 10 oddziałów  
powyżej 10 oddziałów  

7  
 
4  

2.  
 

Wicedyrektor szkoły podstawowej i gimnazjum  
liczącego do 10 oddziałów  
powyżej 10 oddziałów  

10  
 
7  

§ 2. W szkołach podstawowych do ogólnej liczby oddziałów wlicza się oddział przedszkolny.  

§ 3. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska i obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi takie zastępstwo.  

§ 4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach wymienionych w § 1, 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach można przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie 
przekraczającym 3 godziny tygodniowo, chyba, że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba 
przydzielenia większej liczby godzin.  

§ 5. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić na czas określony dyrektora szkoły w całości lub części 
od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć jeżeli w tym czasie warunki funkcjonowania szkoły 
powodują znaczne zwiększenie zajęć dyrektora.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 października 2012 r.

Poz. 3101



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XV/110/2004 Rady Gminy Adamów z dnia 21 maja 2004 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach oraz 
przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 16 lipca  
2004 r. Nr 123 poz. 1858) , Uchwała Nr XXII/160/2004 Rady Gminy Adamów z dnia 28 grudnia 2004 r. 
w sprawie zmian w Uchwale Nr XV/110/2004 z dnia 21 maja 2004 roku w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach oraz przyznawania 
zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 7 kwietnia 2005 r. Nr 58 
poz.1343) oraz Uchwała Nr XXVII/189/2005 Rady Gminy Adamów z dnia 16 sierpnia 2005r. w sprawie zmian 
w uchwale Nr XV/110/2004 Rady Gminy Adamów z dnia 21 maja 2004 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach oraz przyznawania 
zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 6 października 2005 r. Nr 198 
poz. 3313)  

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Kowalczuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3101


		2012-10-22T14:26:27+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




